Habitat in collibus ad Ogulin, sat frequens, inter balnea montis Büdös et arcem Bárványos Transsilv.!!

Synon. *I. semicordata* var. *corymbosa* Borb. Akad. Értek. tom. IX, no. 15, p. 5.

In Croatia ex *I. hirta* et *I. salicina*, in Hungaria vero ex *I. hirta* et *I. aspera* orta esse videtur; tamen characteres, quibus *I. salicina* ab *I. aspera* distinguitur, in *I. rigidae* exemplaribus Croaticis et Hungaricis minus conspicui sunt, quare eas coniunxi. — Ad Bilcze Galiciae (Blocki) monocalathia.

I. rigida nostra habitum refert *I. asperae* Poir. Corymbo anthodiorum, hirsutie minori, nitore foliorum, denticulis et scabricie ab *I. semihirta* recedit et magis ad *I. semicordatam* vergit. Ab hac foliis longioribus, oblongo-lanceolatis, non hirsutis, sed scabris, anthodiis maioribus, corymbosis et appendicibus *I. semihirtae* similiорibus *I. rigida* differt.

21. *I. pleiocephala* Heuff., Enum. pl. in Banatu. p. 94, pro var. *I. hirtae* (*I. sub-aspera* \times *hirta*), caule piloso, dense foliato, sulcato, corymboso; foliis in caule medio et superiore lanceolatis, basi latiore et subcordata sessilibus, sensim angustatis, acuminatisque, coriaceis, dense atque utrinque valide venosis, rigide pilosis, minute denticulatis, ciliatisque; capitulis magnis, pedunculo apice incrassato villoso insidentibus, squamarum appendice lanceolata, basi cartilaginea multo longiore, longe acuminata rigide pilosa.

Caulis hypogaeus repens, fibris radicum vestitus, epigaeus ascendens erectus, strictus, rigide, horizontaliter aut fere horizontaliter ut *I. hirta* L. pilosus, dense foliatus, sulcatus, altitudine *I. asperae* aut *I. salicinae*, superne 4-cephalo-corymbosus, anthodiis axe primario, quam rami laterales, breviore cymam simulantibus.

Folia inferiora erecta, anguste oblonga, 7—8 cm longa, 15—20 mm lata, apice obtusa vel breviter acuta, basi aequilata aut paulo angustiore, rotundata aut leviter subcordata sessilia, media et superiora patentia aut ramea paulo recurva, basi latiore

et subcordata sessilia, iam a parte inferiore sensim angustata acuminataque, forma igitur e basi subcordata distincte lanceolata, inferioribus breviora, omnia coriacea, dense atque utrinque valide venosa, nervis duobus infimis lateralibus statim a nervo medio ad margines vergentibus, utrinque pilis rigidis tuberculo insidentibus inspersa, ad nervum medium copiosius pilosa, denique nonnulla glabriuscula, supra opaca, subtus nitentia, margine minute denticulata, insuper rigide ciliata.

Capitula magna *I. hirtae*, ramos foliosos et axem primarium terminantia, pedunculis apice incrassatis, sulcatis et dense villosis, foliis maioribus, ut in *I. hirta*, 2—3 involucrata.